

**Изменение № 1 ГОСТ 18390—73 Проволока из палладия и его сплавов**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.03.79  
№ 940 срок введения установлен**

**с 01.06.79**

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;  
«Specifications».

Пункт 1.1. Таблица 1. Заменить класс точности для номинального диаметра  
проволоки 0,040—0,090 мм: 3а на 3; 4 на 3а;

*(Продолжение см. стр. 86)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 18390—73)*

для номинального диаметра проволоки 0,32—0,60 мм: 3 на 3а; 3а на 4.

Пункт 4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 6507—60 на ГОСТ 6507—78; ГОСТ 5405—64 на ГОСТ 5405—75.

Пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Химический состав определяют по ГОСТ 12225—66, ГОСТ 12550—67, ГОСТ 12560—67, ГОСТ 12561—67 и ГОСТ 12554—67».

Пункт 5.4. Заменить ссылку: ГОСТ 8872—63 на ГОСТ 18617—73.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 5 1979 г.)